
Współpraca Województwa Śląskiego z Zgromadzeniem Regionów
Europy
Wizyta Martina Mühlecka.

W gmachu Sejmu Śląskiego radni Sejmiku Województwa Śląskiego spotkali się z Martinem Mühleckem, Koordynatorem
Politycznym w Komisji ds. Kultury i Edukacji Zgromadzenia Regionów Europy (ARE). Spotkanie prowadził przewodniczący
Sejmiku Piotr Zienc. Martina Mühlecka przyjął także marszałek Janusz Moszyński. W czasie rozmów zaprezentowana
została działalność ARE oraz omówione możliwe formy współpracy Województwa Śląskiego z tą organizacją. Zgromadzenie
Regionów Europy realizuje trzy programy związane z kształceniem i wymianą doświadczeń, przeznaczone dla regionów
Europy: CENTURIO (szkolenia i wymiana doświadczeń dla polityków regionalnych i pracowników administracji),
UNIVERSITE D’ETE (wymiana doświadczeń w dziedzinie rozwoju regionalnego w Europie), EUROODYSSEE (zdobywanie
doświadczeń zawodowych przez młodzież). Bierze w nich udział Województwo Śląskie. Marszałek Janusz Moszyński
zaproponował zorganizowanie w przyszłym roku na Śląsku konferencji poświęconej np. problematyce kulturalnej i
edukacyjnej. Złożył także propozycję organizacji w naszym regionie posiedzenia Zgromadzenia Ogólnego ARE.
Zgromadzenie Regionów Europy zostało utworzone w 1985 roku, obecnie skupia ok. 250 regionów z około 30 krajów
europejskich i ponad 10 organizacji międzynarodowych. Jego siedzibą jest Strasbourg. Województwo Śląskie zostało
przyjęte w poczet członków ARE w 2000r. Jest obecnie reprezentowane w Biurze ARE przez Marszałka Województwa
Śląskiego Janusza Moszyńskiego. Najważniejszymi celami, jakie stawia przed sobą ta organizacja są: działania na rzecz
zachowania różnorodności kulturowej w Europie, stymulowanie wymiany doświadczeń i inicjatyw międzyregionalnych,
wspieranie procesu rozszerzania Europy oraz wymiany doświadczeń w zakresie administracji publicznej i rozwoju
regionalnego poprzez programy szkoleń dla radnych i urzędników szczebla regionalnego.
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